b) No documento denominado "Anexo Critérios da Deliberação 134", discriminaram-se os dados relativos ao envio do Monitriip
embarcado por reguladas diversas, dentre elas a REALMAIA TURISMO E CARGAS LTDA (pág. 103):

c) Ou seja, a REALMAIA TURISMO E CARGAS LTDA, para qual eram previstas 2315 (dois mil e trezentos e quinze) viagens entre janeiro e
julho de 2023, não informou dados relativos às suas viagens a serem por ela operadas, conforme o que era a ela determinado à época.

d) Conforme corroborado pela consulta ao BI de Monitriip, cujos dados são oriundos do Portal de Dados Abertos da ANTT, também não

[...]

aquelas incluídas no levantamento realizado. Ademais, a regulada não efetuou qualquer envio de dados do sistema Monitriip embarcado nos meses de abril a julho de
2023, período utilizado como recorte para a análise dos dados (janeiro a julho de 2023) de envio de Monitriip, mesmo tendo 2.185 (duas mil, cento e oitenta e cinco)
viagens programadas para o mesmo período (pág. 27 - 29), isso com base no item 2.2 da Nota Técnica (pág. 7).

(...)

Ainda, a empresa não encaminhou a esta agência reguladora os dados do Sistema de Monitoramento do Transporte Interestadual e Internacional de Passageiros -

[...]

obtida pela regulada.

Ainda, conforme a já mencionada Nota Técnica (pág. 103), a empresa não encaminhou a esta agência reguladora os dados do Sistema de Monitoramento do
Transporte Interestadual e Internacional de Passageiros - Monitriip relativos a 2.315 (duas mil, trezentos e quinze) viagens, que, conforme os respectivos quadros de
horários das linhas, a empresa estava obrigada a executar no período de janeiro a julho de 2023 e, por conseguinte, obrigada também ao respectivo envio dos dados
de Monitriip, sendo certo que incorreu, no caso, especificamente na conduta expressamente disposta no art.